
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

САЛААЛТА 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«27» декабря 2024 г.  №370 

       

г. Якутск 

 

О пересмотре тарифов и долгосрочных параметров регулирования на 

услуги водоотведения, оказываемые АО «Теплоэнергосервис» 

потребителям Республики Саха (Якутия), ранее установленные на 

долгосрочный период 2024-2028 годы 

  

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2024 № 1810 

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации, приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении 

Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 

теплоснабжения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об 

утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об 

утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об 

утверждении Положения Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правления Госкомцен РС(Я) от 20 декабря 

2023 г. № 199 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных 

параметров регулирования на услуги водоотведения, оказываемые АО 

"Теплоэнергосервис" потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 

годы» следующие изменения: 



2 

1.1. В приложении № 1 пункты 1.1.4, 1.2.4, 2.1.4, 2.2.4, 3.1.4, 3.2.4, 4.1.4, 

4.2.4, 5.1.3, 5.2.3, 6.1.3, 6.2.3, 7.1.3, 7.2.3 изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.2. В приложение № 2 пункты 1.2., 2.2., 3.2., 4.2., 5.2., 6.2., 7.2. изложить 

в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в силу с момента 

подписания и действует с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации.  

 

 

Председатель 
 

 

Н.В. Бочков 

 

 

 

  



3 

Приложение № 1 к постановлению 

Правления Госкомцен РС(Я) 

от 27 декабря 2024 г. № 370 

 

Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые АО «Теплоэнергосервис» 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2025 год 

п/№ Наименование организации Период 
Тариф на водоотведение, 

одноставочный, руб./м3 

1.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Алданский филиал 

Прочие потребители 

1.1.4. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
45,63 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.4. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
54,76 

2.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Алданский филиал (прием 

сточных вод) 

Прочие потребители 

2.1.4. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
2,83 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.4. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
3,40 

3.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Вилюйский филиал 

Прочие потребители 

3.1.4. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
268,35 

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.4. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
322,02 

4.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Усть-Майский филиал 

Прочие потребители 

4.1.4. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
204,70 

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

4.2.4. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
245,64 

5.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Ленский филиал ОС 

Прочие потребители 

5.1.3. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
191,67 

5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

5.2.3. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
230,00 

6.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Ленский филиал ЦВО 

Прочие потребители 

6.1.3. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
381,02 

6.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

6.2.3. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
457,22 

7.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Ленский филиал с учетом 

вывоза 

Прочие потребители 

7.1.3. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
871,04 

7.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

7.2.3. 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
1 045,25 



4 

Приложение № 2 к постановлению 

Правления Госкомцен РС(Я) 

от 27 декабря 2024 г. № 370 

 

Долгосрочные параметры регулирования для организации АО «Теплоэнергосервис» 

потребителям Республики Саха (Якутия) в сфере водоотведения 

 

N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Год 

Базовый уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень прибыли 

Показатели 

энергоэффективности 

 

1.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Алданский филиал 
2025 53 578,74 0 - 

Согласно приложению N 

3 к постановлению  

2.2. 

АО "Теплоэнергосервис" 

Алданский филиал 

(стоки) 

2025 4 088,14 0 - 
Согласно приложению N 

4 к постановлению 
 

3.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Вилюйский филиал 
2025 34 429,90 0 - 

Согласно приложению N 

5 к постановлению  

4.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Усть-Майский филилал 
2025 2 649,84 0 - 

Согласно приложению N 

6 к постановлению  

N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Год 

Базовый уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Уровень 

надежности 

водоотведения 

<*> 

Показатели 

энергосбережения и 

энергоэффективности 

<**> 

Показатели 

качества 

водоотведения 

5.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Ленский филиал ОС 
2025 66 842,69 0 

Согласно 

приложению N 7 к 

постановлению 

Согласно приложению N 

7 к постановлению 

Согласно 

приложению N 7 к 

постановлению 

6.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Ленский филиал ЦВО 
2025 91 011,70 0 

Согласно 

приложению N 8 к 

постановлению 

Согласно приложению N 

8 к постановлению 

Согласно 

приложению N 8 к 

постановлению 

7.2. 

АО "Теплоэнергосервис" 

Ленский филиал с 

учетом вывоза 

2025 5 179,00 0 

Согласно 

приложению N 9 к 

постановлению 

Согласно приложению N 

9 к постановлению 

Согласно 

приложению N 9 к 

постановлению 

 


